
Contacto

Teléfono +34 922315031
Fax +34 922315032
Correo Electrónico contratacion@gtc.iac.es

Dirección Postal

Vía Lactea, s/n
(38205) San Cristóbal de la Laguna España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GLIC_24_016 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2024 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Gran Telescopio de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gtc.iac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M3UEoEKBXsirz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de las licencias de uso del software EPLAN y las suscripciones de
acceso y mantenimiento de dicho software, tanto de carácter general como especializado, para el
GRANTECAN

Desarrollado y comercializado por la empresa alemana EPLAN Software & Service GmbH & Co. KG, elDescripción 
programa EPLAN opera bajo un esquema de licenciamiento que hace necesaria la suscripción entre GRANTECAN y esta
empresa, por medio de su representación exclusiva para el territorio español, EPLAN Software & Services, S.A. de un
contrato específico de licenciamiento y mantenimiento que autorice el uso del programa
Valor estimado del contrato 26.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.355 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.500 EUR.

Clasificación CPV
48321000 - Paquetes de software de diseño asistido por ordenador (DAO).
48321100 - Sistema de diseño asistido por ordenador (DAO).

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 31/07/2027

Observaciones: Ver apartado 7 del Cuadro de Características del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

GRANTECAN formaliza con EPLAN, que acepta, el suministro de las licencias de uso del software EPLAN y las
suscripciones de acceso y mantenimiento de dicho software, tanto de carácter general como especializado, para el

http://www.gtc.iac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M3UEoEKBXsirz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.138 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.138 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

GRANTECAN, que se llevará a cabo con arreglo a lo previsto en la oferta presentada por EPLAN, así como a las
condiciones establecidas en el Pliego de Condiciones Económico Administrativas y Técnicas que rigen el expediente
GLIC_24_016

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Eplan Software, S.A.
NIF A82908807
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mas Baiona, 40
(08202) Sabadell (Barcelona) España

Contacto

Teléfono +034 937451283
Correo Electrónico admon@eplam.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.138 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.138 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GC_062
Fecha de Formalización 04/10/2024

Contrato

GLIC_24_016_Contrato_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8RY
bkPjW1QKFqFV3PMzVEOlbSNDmx28QJWSWVBjPF8CiT%2BXKoDjX3kkHcgqZsb29hYicfplAJqCfAg0Di21FlKu4Cfi5ckF
2AF/shD7mWHlJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Licitador exclusivo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8RYbkPjW1QKFqFV3PMzVEOlbSNDmx28QJWSWVBjPF8CiT%2BXKoDjX3kkHcgqZsb29hYicfplAJqCfAg0Di21FlKu4Cfi5ckF2AF/shD7mWHlJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8RYbkPjW1QKFqFV3PMzVEOlbSNDmx28QJWSWVBjPF8CiT%2BXKoDjX3kkHcgqZsb29hYicfplAJqCfAg0Di21FlKu4Cfi5ckF2AF/shD7mWHlJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8RYbkPjW1QKFqFV3PMzVEOlbSNDmx28QJWSWVBjPF8CiT%2BXKoDjX3kkHcgqZsb29hYicfplAJqCfAg0Di21FlKu4Cfi5ckF2AF/shD7mWHlJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TEAMS

Dirección Postal

VÍA LÁCTEA S/N
(38205) SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Via Lactea s/n
(38207) La Laguna España

Dirección Postal

Via Lactea s/n
(38207) La Laguna España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gran Telescopio de Canarias, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gtc.iac.es

Presentación de recursos

Gran Telescopio de Canarias, S.A.
Sitio Web http://www.gtc.iac.es

Proceso de Licitación

Negociado Sin Publicidad por exclusividad conforme a lo establecido en el artículo 168 A) 2º LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 15:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Negociado sin publicidad con exclusividad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.gtc.iac.es
http://www.gtc.iac.es


Lugar

TEAMS

Dirección Postal

VÍA LÁCTEA S/N
(38205) SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazos de pago
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AuyYS9D1RkxLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014512394 |  2024-001147659 | Tue, 29 Oct 2024 13:33:47:618 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38860471636151257462233350316467021253 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AuyYS9D1RkxLAIVZdUs8KA%3D%3D

